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حضور بانوان در بازي
 پرسپولیس و السد صحت ندارد

مشاور رئیس فدراسیون فوتبال در امور فرهنگي  �
و اجتماعي مي گوید مشکلاتي در ورزشگاه آزادي 
براي حضور بانوان وجود دارد که باید برطرف شود 
و به همین دلیل از بازي ایران برابر بولیوي به عنوان 
یک آزمون استفاده شد. غلامحسین زمان آبادي در 
گفت وگو با ایسنا، درباره روندي که براي حضور 
بانوان در دیدار سه شنبه طي شد، اظهار کرد: از حدود 
یک سال پیش تلاش هاي فدراسیون فوتبال براي 
فراهم کردن بستر حضور بانوان در ورزشگاه، آغاز شد. 
در این راه مشکلات فراواني پیش روي فدراسیون قرار 
داشت که خود وزارت ورزش و جوانان وارد این کار 
شد و وزیر ورزش و جوانان دستور دادند زیرساخت ها 
فراهم شود. همچنین مسئولان برگزاري مسابقات 
هم وارد عمل شدند و همکاري خوبي با ما در این 
زمینه داشتند. او در بخش دیگري از صحبت هاي خود 
افزود: ما یک سري مشکلات از مسائل بهداشتي گرفته 
تا رفت وآمد داشتیم که باید براي حضور بانوان حل 
مي شد. خدا را شکر یک عزم ملي براي حل این مشکل 
به وجود آمد و با درنظرگرفتن جایگاهي براي بانوان و 
ایجاد شرایطي براي حضور آنها توانستیم بازي ایران 
و بولیوي را با حضور بانوان برگزار کنیم. زمان آبادي 
خاطرنشان کرد: مشکلاتي که از قبل در ورزشگاه 
آزادي وجود داشت، قابل تحمل براي آقایان است 
اما بانوان که خانواده  محسوب مي شوند، باید شرایط 
خاصي براي آنها در نظر گرفته شود و ساختارهاي 
لازم براي حضور آنها فراهم شود. خوشبختانه 
توانستیم به صورت نسبي این شرایط را در بازي مقابل 
بولیوي فراهم کنیم. حضور بانوان در این بازي به 
عنوان تست بود تا مشکلات را ارزیابي کنیم. مشاور 
رئیس فدراسیون فوتبال در امور فرهنگي و اجتماعي 
در ادامه  توضیح داد: ما از همکارانمان در فدراسیون 
فوتبال و بازیکنان ملي، همچنین از میهماناني از 
کشورهاي آمریکاي لاتین مانند بولیوي و نیکاراگوئه 
دعوت به عمل آوردیم تا ببینیم چه مشکلاتي در 
ورزشگاه در صورت حضور بانوان وجود دارد. در حال  
حاضر باید این مشکلات را بررسي کنیم تا براي هر 
کدام راه حلي پیدا کنیم. زمان آبادي همچنین در پاسخ 
به این سؤال که آیا قرار است در بازي پرسپولیس و 
السد به بانوان براي حضور در ورزشگاه آزادي اجازه 
داده شود، توضیح داد: دیروز این خبر راجع  به بازي 
السد منتشر شد، اما صحت ندارد. ما فعلا برنامه اي 
براي حضور بانوان در بازي هایي غیر از بازي هاي 
تیم   ملي نداریم و باید مشکلات برطرف شود تا آنها 
بتوانند در ورزشگاه حضور داشته باشند. حضور بانوان 
در ورزشگاه آزادي فعلا در بازي هاي تیم   ملي مقدور 
است. او درباره مشکلاتي که براي بانوان در ورزشگاه 
آزادي وجود دارد، بیان  کرد: یک موردي که وجود دارد 
ولي شاید کمي بد باشد، این است که سرویس هاي 
بهداشتي که در طبقه دوم ورزشگاه آزادي نصب 
شده است، فقط براي آقایان قابل استفاده است. 
این مشکل نیز باید حل شود. یا مثلا در بحث تغذیه، 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکي باید روي 
این مسئله نظارت کافي داشته باشد تا مشکلي براي 
خانواده هایي که به ورزشگاه مي آیند، به وجود نیاید. 
همچنین باید به مسئله بلیت فروشي و رفت وآمد 
نیز رسیدگي شود. فدراسیون فوتبال براي بررسي 
این مشکلات، کاری پژوهشي را آغاز کرده است و از 
تماشاگراني که به ورزشگاه مي آیند درباره مشکلاتي 
که وجود دارد، سؤال مي کنند. مشاور رئیس فدراسیون 
فوتبال در امور فرهنگي و اجتماعي در پایان درباره 
ارزیابي اش از حضور بانوان در بازي با بولیوي هم 
گفت : واقعا حضور بانوان در دیدار ایران و بولیوي 
مثبت بود و شور و نشاط غیرمنتظره اي در ورزشگاه 
ایجاد کرده بودند. خانم ها تشویق هایي جالبي انجام 

مي دادند و جو زیبایي به ورزشگاه داده بودند.

مهدوي کیا بهترین مدافع تاریخ 
جام ملت هاي آسیا شد

مهدي مهدوي کیا به عنوان بهترین مدافع تاریخ  �
جام ملت هاي آسیا از دید مردم انتخاب شد. در پایان 
نظرسنجي سایت فدراسیون فوتبال آسیا از هواداران 
فوتبال، مهدي مهدوي کیا، کاپیتان پیشین تیم ملي 
ایران، به عنوان بهترین مدافع تاریخ جام ملت هاي 
آسیا انتخاب شد. رقیبان مهدوي کیا که با ۷۹ درصد 
آرا (بیش از ۳۰۰ هزار رأي) در این نظرسنجي مقام 
نخست را کسب کرد، هونگ میونگ بو از کره جنوبي با 
صفر درصد (حدود ۵۰۰ رأي)، صالح النعیمه (مدیر 
کنوني الهلال و تیم ملي) از عربستان با ۱۲ درصد، 
جمال مبارک از کویت با یک درصد، یوجي ناکازاوا 
از ژاپن با یک درصد، ژنگ ژي از چین با شش درصد، 
لوکاس نیل از استرالیا با صفر درصد (حدود ۴۰۰ 
رأي) و سو چین اون از مالزي با یک درصد آرا بودند. 
پیش از این علي دایي به عنوان بهترین مهاجم و 
علي کریمي به عنوان بهترین هافبک تاریخ جام 

ملت هاي آسیا انتخاب شده بودند.

دلایل انفجار مرگ بار آکادمي 
المپیک مشخص شد

گزارش آتش نشاني درباره انفجار مرگ بار  �
آکادمي ملي المپیک و پارالمپیک مشخص شد. 
شامگاه ۱۶ مرداد در موتورخانه و تأسیسات 
این آکادمي واقع در مجموعه ورزشي انقلاب، 
انفجار مهیبي رخ داد که منجر به جان باختن 
سه نفر از کارگران حاضر در محل شد. محمود 
قدیري، معاون حفاظت و پیشگیري سازمان 
آتش نشاني تهران، دراین باره مي گوید: «اشتباه 
صورت گرفته براي شارژ کپسول هاي گاز منجر 
به انفجار در آکادمي ملي المپیک شده است. 
کپسول مخصوص به گاز نیتروژن (N2) به اشتباه 
با گاز اکسیژن شارژ شده بود و همین مسئله 
عامل انفجار شد. طبق بررسي هاي انجام شده 
در آزمایشگاه، ۹۹/۸ درصد مخزن گاز نیتروژن، 
با اکسیژن پُر شده بود. برخلاف نیتروژن که گازي 
بي اثر است، اکسیژن خطرات زیادي دارد؛ چراکه 
ناخالصي اکسیژن کمتر از دو درصد است و به 
همین دلیل اگر به روغن برسد، خیلي زود منجر 
به انفجار مي شود. حتي اگر با دست چرب مخزن 
مربوط به گاز اکسیژن باز شود، تولید انفجار 
مي کند. همین مسئله و اشتباهي که در تزریق گاز 
اکسیژن به کپسول مربوط به گاز نیتروژن انجام 
شده بود، منجر به انفجار شد». او با اشاره به 
اینکه پرونده این حادثه به مراجع قضائي ارسال 
شده است، ادامه داد: «پرونده مربوط به گزارش 
وقوع آتش سوزي در آکادمي ملي المپیک در 
اختیار مراجع قضائي و نهادهاي مربوطه قرار 
گرفته تا پیگیري شود؛ به هر حال در این حادثه 
سه فرد جوان جان خود را از دست داده اند که 
دو نفر از آنها با هم برادر بودند». قدیري تأکید 
مي کند ندانم کاري و بی توجهی به استانداردها 
باعث انفجار در آکادمي ملي المپیک شده است: 
«کسپول هاي گاز اکسیژن و نیتروژن با رنگ آمیزي 
مجزا و نوشتن نام گازها روي آنها، باید به خوبي 
از یکدیگر قابل شناسایي باشند تا این گونه احتمال 
خطا از سوي کارگر و متخصص کمتر شود. در 
دنیا در این زمینه استاندارهایي وجود دارد که 
اینجا رعایت نشده و باعث این اتفاق شده است». 
در حالي که نزدیک به سه ماه از این حادثه تلخ 
مي گذرد، تاکنون هیچ یک از مسئولان آکادمي و 
در رأس آن کمیته ملي المپیک اظهارنظر شفافي 

درباره این انفجار مرگ بار نکرده اند.
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شرق: حضور تماشاگران زن ایرانی در دیدار دوستانه 
تیم ملی با بولیوی بازتاب های مثبت زیادی در 
از  است؛  داشته  و خارجی  داخلی  رسانه های 
صحبت های کی روش، سرمربی تیم ملی ایران گرفته 
تا واکنش های بازیکنان تیم ملی، همگی نشان از این 
دارد که حضور زنان ایرانی در ورزشگاه آزادی، هرچند 
به صورت گزینشی، حس مثبتی القا کرده و به قول 
کی روش، آینده ای روشن ترسیم کرده است. البته این 
حضور که با تعداد زنان اندکی به عنوان تماشاگر شکل 
گرفت، بازتاب زیادی در رسانه های معتبر خارجی، از 
جمله رسانه های فرانسوی و اسپانیایی داشته؛ همان 
رسانه هایی که تا همین چند وقت پیش ابراز تعجب 
می کردند و معمولا از ایران به عنوان «تنها کشور دنیا 
که زنان در آن اجازه حضور در ورزشگاه را ندارند» 
یاد می شد. البته فارغ از واکنش های مثبت زیادی که 
حضور زنان در ورزشگاه آزادی در شب ۲۴ مهرماه 
داشت، دادستانی کشور هم نسبت به حضور تماشاگران 
زن واکنش منفی نشان داده و گفته در صورت تکرار با 

مسئولان این امر برخورد می کند. 
خوشامدگویی کی روش

کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
که شاگردانش را برابر بولیوی در دیداری دوستانه به 
برتری ۲ بر یک رساند، تقریبا اولین چهره ای بود که 
نسبت به حضور زنان در ورزشگاه آزادی واکنش نشان 
داد؛ مرد اول کادر فنی ایران در کنفرانس خبری با 
مثبت ارزیابی کردن این اتفاق گفت که بازیکنان تیم ملی 
ایران مدت ها بود انتظار چنین حضوری را می کشیدند. 
«در درجه اول لذت بازیکنان به خاطر حضور مادران و 
خواهران خود که سال های زیادی دوست داشتند آنها 
را از نزدیک در زمین ببینند، بالا بود. من خودم را جزئی 
از این جامعه می دانم. آینده روشنی در انتظار ایران 
است. اگر این شروع مسیر است، باید خوشامد گفت. 
مطمئنم بقیه جهان هم احترام بسیاری می گذارند. 
مطمئنا این مطلب و مسئله ای است که باید در دستان 
مسئولان باشد. البته باید اعتراف کنم که تشویق بانوان 
در این بازی بسیار جالب بود». بعد از کی روش، نوبت به 
تعدادی از ملی پوشان ایران رسید تا در کنفرانس خبری 
و البته در صفحات شخصی شان در اینستاگرام نسبت 
به این موضوع ابراز خوشحالی کنند؛ کریم انصاری فرد، 
مهاجم تیم ملی ایران که پیش تر در زمان حضورش در 
جام جهانی در گفت وگو با «شرق» از حضور زنان در 
ورزشگاه حمایت کرده بود، گفت: «دستشان درد نکند. 
من از کل هواداران که به ورزشگاه آمدند تشکر می کنم 
و حضور بانوان هم تا حدود زیادی در ورزشگاه قطعی 
شد. برای حضور بانوان در استادیوم به همه مردم 

به خصوص جامعه ورزش تبریک می گویم و امیدوارم 
این روند ادامه داشته باشد». مسعود شجاعی، کاپیتان 
تیم ملی ایران که همیشه سردمدار دفاع از حقوق 
زنان برای حضور در ورزشگاه ها بوده و در چند نوبت 
در دیدار با رئیس جمهور از او خواسته بود تا مقدمه 
حضور زنان در ورزشگاه فراهم شود هم با انتشار پستی 
اینستاگرامی این اقدام را به فال نیک گرفت: «عرض 
احترام و تبریک به همه فوتبال دوستان. امشب یک 

رخداد شیرین و دلچسب روی داد که شادی پیروزی 
ما را دوچندان کرد. یک قدم محکم دیگر برای حضور 
پرقدرت در جام ملت های آسیا آن هم در چه شب 
باشکوهی، شبی که بانوان ایرانی هرچند محدود شاهد 
مسابقه ما بودند و در کمال آرامش و امنیت بازی ما 
را تماشا کردند. به فال نیک می گیریم و سپاسگزارم از 
همه عزیزانی که در بازی مقابل بولیوی ما را همراهی 
کردند». البته تعداد دیگری از ملی پوشان از جمله 
علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی هم با طعنه زدن 
به اتفاقات قبلی گفت: «حضور زنان در ورزشگاه اتفاق 
خوبی بود؛ دیدید که با آمدن زنان هیچ مشکلی پیش 

نیامد؛ امیدوارم این روند ادامه داشته باشد». 
توجه رسانه های خارجی

همان طور که کی روش در صحبت هایش گفته بود 
حضور زنان در ورزشگاه می تواند مورد توجه رسانه های 
خارجی قرار بگیرد، این اتفاق خیلی سریع رخ داد چون 
زمان کوتاهی بعد از اتمام بازی، رسانه های معتبر 
خارجی به حضور زنان در ورزشگاه آزادی پرداختند؛ 
روزنامه مارکا یکی از پرتیراژترین روزنامه های چاپ 
اسپانیا در صفحه اینستاگرامی خود حضور بانوان بعد 
از سال ۱۹۶۰ را اتفاقی جالب قلمداد کرد و با پوشش 
تصویری این مسئله، اهمیت آن را نسبت به مسابقه 
درون زمین به نمایش گذاشت. وب سایت آمریکایی 
بیلچرریپورت هم در اینستاگرام دراین باره با انتشار 
تصاویر زنان در ورزشگاه آزادی نوشت: «بانوان ایرانی 
برای اولین بار پس از نزدیک به ۴۰ سال مجوز حضور و 
تماشای یک بازی فوتبال در ورزشگاه را در دیدار برابر 

بولیوی گرفتند».
نشریه معتبر اکیپ فرانسه نیز اتفاق سه شنبه شب 
را بازی دو سر برد برای ایران قلمداد کرد: «پیروزی 
ایران برابر بولیوی تنها در زمین بازی به دست نیامد 
و درباره برابری زنان و مردان نیز اتفاق مثبتی در 
ورزشگاه رخ داد و برای اولین بار زنان اجازه حضور 
در ورزشگاه را به دست آوردند تا یک برد دیگر برای 
ایران ثبت شود». فرانس ۲۴ نیز با عنوان «اقدام 
بی سابقه» سعی کرد تا حضور زنان در ورزشگاه 
آزادی را به تصویر بکشد. رسانه انگلیسی «سان» نیز 
تحت عنوان «اتفاق خوب و ماندگار»، حضور زنان را 
بازتاب داد و در ادامه نوشت: «انتظاری که پس از 

مدت ها عملی شد». 

خبرگزاری فرانسه گزارش مفصل   تری درباره دیدار 
سه شنبه ایران و بولیوی و حواشی آن نوشت: «این 
رویداد یک گام بسیار نادر در ایران است. سال های 
زیادی بود که حضور زنان ایرانی در ورزشگاه های 
فوتبال ممنوع بود؛ اما شب گذشته آنها توانستند 
بازی تیم ملی کشورشان را از نزدیک تماشا کنند و با 
قرارگرفتن در جایگاهی جداگانه با پرچم ایران و شیپور 
تیم ملی را تشویق کنند. زنانی که اجازه یافتند بازی 
را از استادیوم تماشا کنند، خانواده های اعضای تیم 
ملی، بازیکنان تیم های ملی فوتبال و فوتسال زنان، 
کارمندان زن فدراسیون فوتبال و تعدادی از طرفداران 
زن فوتبال بودند. این اتفاق در حالی افتاده است که 
ممنوعیت حضور زنان در استادیوم ها غالبا از سوی 
طیف های سیاسی مورد انتقاد قرار گرفته است. 
پیش تر، در جریان جام جهانی روسیه، زنان ایرانی 
توانسته بودند بازی ایران و پرتغال را از روی سکوهای 
ورزشگاه صد هزار نفری آزادی به  طور زنده تماشا کنند. 
تعدادی از نمایندگان زن مجلس ایران در سپتامبر 
۲۰۱۷ برای تماشای دیدار ایران در مقابل سوریه در 
چهارچوب انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ به حضور در 
استادیوم دعوت شدند و حداقل یکی از آنها حضور 
خود را تأیید کرد. مسابقه ایران و بولیوی دومین بازی 
تدارکاتی ایران پیش از حضور در جام ملت های آسیا 
به میزبانی امارات متحده عربی بود که در ژانویه ۲۰۱۹ 

برگزار خواهد شد. 
ابراز رضایت تاج و وزیر ورزش از اقدامات مثبت در 

ورزشگاه آزادی
رئیس فدراسیون فوتبال بعد از سوت پایان مسابقه 
در جمع خبرنگاران درباره حضور زنان در ورزشگاه 
گفت: «بالاخره این از اقداماتی بود که باید انجام 
می شد. خوشحالیم که شورای تأمین استان تهران 
محبت و به ما کمک کرد تا مناسبات فیفا را هم حفظ 
کنیم». وزیر ورزش خوشحال از اقدامات اولیه برای 
جلب نظر ناظران فیفا، با انتشار توییتی در صفحه 
توییتر خود از بانوان بابت سهیم بودن در ورزش تشکر 
کرد: «بانوان هم زمان با حفظ ارزش های اسلامی 
و اخلاقی در لحظات غرورانگیز افتخارات ورزش 

کشورمان سهیم شدند».
دادستان کل کشور: با مدیری که زمینه حضور 

بانوان در ورزشگاه را فراهم کند، برخورد می شود
دادستان  منتظری،  محمدجعفر  حجت الاسلام 
کل کشور، صبح روز گذشته در آیین تکریم و معارفه 
دادستان قزوین راجع  به حضور زنان در ورزشگاه 
در بازی سه شنبه شب تیم ملی ایران برابر بولیوی 
صحبت کرد و گفت: حضور زنان در ورزشگاه آزادی 
یک آسیب است و هیچ توجیه شرعی ندارد. چرا 
مخالف هستیم؟ چون گناه صورت می گیرد. تماشای 
بازی ایراد ندارد؛ اما گناهی که صورت می گیرد، جای 
اشکال است. ما مسلمان هستیم، وقتی خانمی به 
ورزشگاه می رود و با مردانی که با لباس ورزشی و 
نیمه لخت مواجه می شود و آنها را می بیند، گناه 
می کند و برخی دنبال این هستند که حریم ها را 
بشکنند. با حریم خصوصی مردم کاری نداریم؛ اما 
در مجامع عمومی کسی حق ندارد حریم عمومی 
را آسیب بزند. با هر مدیری که بخواهد زمینه حضور 
بانوان در ورزشگاه را با بهانه های مختلف فراهم 
کند، برخورد می کنیم. قرار نیست در منظر عمومی 
هرکس هر جور خواست لباس بپوشد یا رفتار کند. 
نصیحت می کنم به مسئولان ورزشی که حرمت 
دینی را حفظ کنید و اجازه ندهید گناه صورت گیرد. 
اگر این اتفاق تکرار شود، به دادستان تهران دستور 
می دهم تا ورود کند. قرار نیست چهار نفر با هر 
هدفی حریم ها را بشکنند و ما ساکت بمانیم؛ ابتدا 

نصیحت می کنیم، بعد برخورد خواهیم کرد.
مدیران  تهدید  کل:  دادستان  به  ضرغامی  واکنش 

ورزش به برخورد قضائی شایسته نیست
رئیس پیشین صداوسیما نسبت به مواضع اخیر 
دادستان کل کشور درباره حضور زنان در ورزشگاه 
مبنی بر برخورد قضائی در صورت ادامه، واکنش 
نشان داد. به گزارش ایسنا، عزت االله ضرغامی در 
توییت خود نوشت: در فوتبال، ورزشکاران نیمه لخت 
نیستند! حضور زنان در ورزشگاه حریم شکنی نیست. 
کبری و صغری هر دو مشکل دارند. به  صورت 
زنان و خانواده هایی که تفریح مناسب ندارند پنجه 
نکشید! تهدید مدیران ورزش به برخورد قضائی هم 
شایسته نیست! آیا گناه و خلاف شرع در زندان ها، 

کمتر از ورزشگاه هاست؟!

واکنش  به حضور  زنان در  ورزشگاه آزادی

معاون امور بانوان وزارت ورزش و جوانان 
درخصوص حضور تماشاگران خانم در دیدار 
دوستانه ایران و بولیوی گفت: حضور خانواده ها 
در رویدادهای بزرگ اجتماعی، تفریح سالم 
خانواده محور است. به گزارش پایگاه خبری وزارت 
ورزش و جوانان، فریبا محمدیان حضور بانوان 
را در دیدار دوستانه ایران و بولیوی اقدام مبارکی 
دانست و گفت: وزارت ورزش و جوانان با همکاری 
دستگاه های مختلف در برگزاری رویدادهای بزرگ 
مأموریت های ویژه ای انجام داده که منجر به حضور 
بانوان در بازی فوتبال شب گذشته مجموعه ورزشی 
آزادی شد. او ضمن ابراز امیدواری برای استمرار 
این رویداد بزرگ اظهار کرد: امیدوارم با مشارکت 
معقول، منطقی و مبتنی بر صیانت فرهنگی همه 
تماشاگران اعم از زنان و مردان، دختران و پسران 

عزیزم استمرار این قضیه بیشتر شود و شرایط به 
سمت و سویي برود که اجرای این برنامه های 
اجتماعی بزرگ که از نظر من تفریح سالم 
خانواده محور است، افزایش پیدا کند. معاون امور 
بانوان وزارت ورزش و جوانان ادامه داد: امیدوارم 
که در بازی های ملی آتی و همین طور در تمامی 
بازی های این رشته برگزارکنندگان همه استان ها 
بتوانند میزبان زنان و دختران در کنار آقایان باشند 
و همه خانواده ها با حضور خانوادگی خودشان در 
این تفریح سالم و بانشاط و شعف برانگیز شرکت 
کنند. در پایان فریبا محمدیان از تمامی همکارانی 
که تلاش های بی شائبه ای به خرج دادند تا این اتفاق 
مبارک رقم بخورد و همه تماشاگرانی که در اجرای 
این برنامه با رعایت ملاحظات فرهنگی همسو بودند 

و یک صدا تیم ملی را تشویق کردند، قدردانی کرد.

محمدیان: حضور بانوان در بازى ایران و بولیوى 
اقدام مبارکى بود

پنجشنبه ۲۶ مهر
جام حذفي �

پرسپولیس-نود ارومیه  ۱۸٫۰۰
لیگ برتر �

پدیده –فولاد  ۱۵٫۰۰

برنامه

نایب رئیس مجلس شوراي اسلامي در واکنش به اظهارات دادستان کل کشور درباره حضور زنان در 
ورزشگاه ها، گفت: قاعدتا حضور بانوان در مسابقاتي مثل شنا، کشتي، بسکتبال و شاید والیبال مردان اشکال 
شرعي دارد اما در مسابقات فوتبال به نظر مي رسد مطابق این ملاک نباید اشکال شرعي وجود داشته باشد.
علي مطهري در یادداشتي با عنوان «سخني با دادستان کل کشور» که در اختیار ایسنا قرار داد،  نوشت:

«سخن دادستان کل محترم درخصوص حضور بانوان در ورزشگاه آزادي از آن نظر که مهم بودن مسئله 
عفاف از نظر اسلام را بیان مي کند سخن درستي است و قابل تقدیر است. روشن است که حضور بانوان در 
ورزشگاه هایي که مردان به صورت نیمه عریان مسابقه مي دهند مورد تأیید اسلام نیست اما در مسابقات 
فوتبال بدن مردان تقریبا کاملا پوشیده است و نیمه عریان نیستند. لذا قاعدتا حضور بانوان در مسابقاتي 
مثل شنا، کشتي، بسکتبال و شاید والیبال مردان اشکال شرعي دارد اما در مسابقات فوتبال به نظر مي رسد 
مطابق این ملاک نباید اشکال شرعي وجود داشته باشد. در واقع آن ملاک کلي را یعني حرمت حضور 
بانوان در جایي که مردان نیمه عریان هستند همه قبول دارند ولي در اینکه مصداق این ملاک مسابقات 
فوتبال است اختلاف است. دادستان کل محترم آن را هم مصداق مي دانند اما از نظر امثال بنده شامل 
مسابقات فوتبال نمي شود، خصوصا که بازیکنان از فاصله دور دیده مي شوند. البته در صورتي که تصمیم 
نظام به حضور بانوان باشد باید جایگاه ویژه و درب هاي ورود و خروج مخصوص و نیز سرویس هاي 

بهداشتي اختصاصي داشته باشند».

مطهري با تقدیر از دادستان کل: 
مصادیق شما مسابقات فوتبال را شامل نمی شود
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